Item,  volumus  et  ordinamus  quod hoc  sit  nostrum ultimum testamentum nuncupatum seu  nostra 
ultima dispositio et voluntas et testamentum vel testamenta, codicillum vel codicillos vel aliam ultimam 
dispositionem seu voluntatem quamcumque aliis factum et factam seu factos et factas in scriptis vel sine 
sciptis cassamus, irritamus ac etiam anullamus et volumus esse nullius efficacie vel momenti. Et istud 
presens testamentum nostrum seu ultimam voluntatem solum valere volumus et perpetuo observari, quod 
valere volumus jure testamenti et si non valet aut valebit jure testamenti nuncupatim volumus quod valeat 
jure codicillorum vel jure fidei commissi vel donationis causa mortis vel jure cuiuslibet, alterius ultime 
dispositionis seu voluntatis  quocumque nomine consentui et quocumque jure fulciat  juris canonici vel 
civilis ad habendum majorem firmitatem. De quibus omnibus vos magistros Petrum Jomin et Arnaldum 
de Petragoris, notarios regios infrascriptos, quos una cum testibus infrascriptis vocaminus et rogaminus, 

requirimus ut de hoc nostro ultimo testamento seu ultima nostra dispositione et voluntate cum omnibus 
supra  contentis  et  expressatis,  retineatis  publicum instrumentum,  et  unum vel  plura  eisdem forme  et 
tenoris in modum seu publicam formam redigatis, si et quando a nobis seu a predictis nostris heredibus 
vel executoribus nostris predictis fueritis requisiti, non quod in scriptis aut solemmites testari videamus 
sed ad finem quod de contentis in huiusmodi nostro testamento ultimo et ultima voluntati ac dispositione 
nostra extrema possit haberi et habeatur memoria in futurum.

      Acta  fuerunt  hec  in  loco  de  Bellomonte,  Montalbaneni  diocesi  et  senescalie  Tholose,  die  quinta 
mensis  aprilis,  anno domini millesimo trecentesimo septuagesimotercio,  regnante serenissimo principe 
domino Karolo, Dei gratia, Francorum rege.

      Testibus  presentibus  ad premissa  vocatis  per  dictum dominum testatorem specialiter  et  rogatis  ut 
supra egregio et potenti viro domino Arnaldo Guillermi, comite Pardiaci, et domino Manaldo, domino de 
Barbasano, militibus, venerabilibus et discretis viris dominis Olrico Saunate, vicario et officiali Auxitani, 
Vitali de Fimello, canonico ecclesie Agenieni, religiosis et venerabilibus viris magistris Gaucio de Fitola 
et Guillermo de Cannato, ordinis Predicatorum, magistris in sacra pagina, nobilibus viris dominis Baulato 
de Baulato et Bertrando de Fanivanis, condomino de Vineriis, militibus, Arnaldo de Jherusalem, licentiato 
in legibus, judice appellationium Armaignaci et Fesensaci,  Maurino de Buano, domicello,  domino de 
Podio Secure, Jacobo Martori de Figiaco, magistro Guillermo de Petermontibus, magistro in medicina. Et 
me, Petro Jomin, publico auctoritate regia notario, qui requisitus per dictum dominum testatorem ut supra 
una cum discreto viro magistro Arnaldo de Petragoris, notario regis in hac parte, collega meo de premissi 
hoc presens publicum instrumentum inquisim et recepi et in prothocollo meo posui et fideliter notavi et in 
hanc formam publicam redigi feci per Geraldum de Calvaruppe dictum fidelem, coadiutorem meum in 
hac parte, juratum et facta collatione cum originali inferius me subscripsi et signo meo solito quo utor in 
dicto notariatus officio sequens signavi et testificos quod egregius et magnificus vir dominus Johannes de 
Armaignaco, heres universalis dicti domini testatores supradictus, et domina Johanna de Petragoris, eius 
uxor, sponte sua ad requestam dicti domini testatoris prestiterunt ad et super sancta Dei quatuor Evangelia 
juramentum de quo superius in presenti  instrumento seu testamento  habetur  mentio  specialis.  Et  me, 
Arnaldo de Petragoris, publico auctoritate regia notario, qui requisitus per dictum dominum testatorum ut 
supra una cum predicto magistro Petro Jomin, notario regio in hac parte, collega meo, de premissi hoc 
presens publicum instrumentum inquisim et recepi et in prothocollo meo posui et fideliter notavi in hanc 
formam publicam redigi feci per predictum Geraldum de Calvaruppe dictum fidelem, coadjutorem meum 
in hac parte, juratum et facta collatione cum originali hic me subscripsi et signo meo quo utor in dicto 
notariatus  officio  sequenti  signavi.  Et  testificos  quod  prefatus  egregius  et  magnificus  vir,  dominus 
Johannes de Armaignaco, heres universalis dicti domini testatoris et dicta domina Johanna de Petragoris, 
eius uxor, sponte sua ad requestam dicti domini testatoris prestiterunt ad et super sancta Dei quatuor 
Evangelia juramentum de quo superius in presenti instrumento seu testamento habetur mentio specialis.